[image: image1.jpg]

СОВЕТ СТАРОДЕРЕВЯНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНЕВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от                                                                                                                №
ст-ца Стародеревянковская

О внесении изменений в решение Совета Стародеревянковского
сельского поселения Каневского района от 27 октября 2016 года № 114

«О налоге на имущество физических лиц» (01.03.2018 г.№200, 29.11.2018 г. № 238, 24.01.2019 г. № 256, 12.02.2021 г. №89, 28.04.2021 г. № 96, 26.11.2021 г. №122, 02.02.2022 г. №141, от 29.11.2022 г.№185)
В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, законом Краснодарского края от 4 апреля 2016 года N 3368-КЗ «Об установлении единой даты начала применения на территории Краснодарского края порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», с пунктом 2 статьи 399 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Стародеревянковского сельского поселения Совет Стародеревянковского сельского поселения Каневского района, р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Стародеревянковского сельского поселения Каневского района от 27 октября 2016 года № 114 «О налоге на имущество физических лиц» (далее - Решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 4 настоящего Решения дополнить абзацем 5 следующего содержания:

«Особенности применения кадастровой стоимости недвижимого имущества в налоговом периоде 2023 года при расчете процентной ставки налога на имущество физических лиц предусмотрены абз.2 ч.1 ст.403 Налогового кодекса РФ».
2. Администрации Стародеревянковского сельского поселения Каневского района обеспечить официальное обнародование данного решения.
3. Настоящее решение довести до сведения Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 10 по Краснодарскому краю.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономики и бюджета Совета Стародеревянковского сельского поселения Каневского района.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Глава Стародеревянковского
сельского поселения Каневского района                                               С.А.Гопкало
Председатель Совета Стародеревянковского

сельского поселения Каневского района                                                А.П. Ягнюк